РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

116-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

15.08.2024        № 1067

О реорганизации муниципального

унитарного предприятия муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

«ГОРРИТУАЛ» путем преобразования

в акционерное общество «ГОРРИТУАЛ»

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных

муниципальных унитарных предприятиях», Законом Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, в соответствии с решением 7-й сессии

Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва от

04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», решением 56-й сессии Симферопольского городского совета

Республики Крым II созыва от 23.12.2021 № 471 «Об утверждении

Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2022 - 2024 годы», с учетом поручения Председателя Совета

министров Республики Крым от 17.11.2022 № 1/01-60/6144,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «ГОРРИТУАЛ» (ОГРН: 1159102001508; ИНН: 9102067160) (далее –

МУП «ГОРРИТУАЛ») путем преобразования его в акционерное общество

«ГОРРИТУАЛ», где 100 % акций принадлежат муниципальному

образованию городской округ Симферополь Республики Крым.

2. Администрацию города Симферополя Республики Крым

наделить полномочиями единственного акционера акционерного общества

«ГОРРИТУАЛ».

3. Определить основными целями осуществления деятельности

юридического лица, образуемого в результате реорганизации,

удовлетворение потребностей физических и юридических лиц в работах и

услугах по погребению умерших и оказание связанных с этим ритуальных

услуг, организация похоронного дела, осуществление управленческих,

социально-культурных и иных функций, эксплуатационно-техническое

обслуживание объектов недвижимого имущества, находящихся

в собственности общества.

4. Утвердить Перечень мероприятий по реорганизации МУП

«ГОРРИТУАЛ» согласно приложению к настоящему решению.

5. Администрации города Симферополя Республики Крым

(Афанасьев М.С.) совместно с МКУ Департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя Республики Крым (Набиев Э.Э.)

обеспечить реорганизацию МУП «ГОРРИТУАЛ» путем преобразования

в акционерное общество «ГОРРИТУАЛ» в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации в срок до 27.12.2024.

6. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                 В.Н. Агеев

Приложение

к решению 116-й сессии

Симферопольского

городского совета II созыва

от 15.08.2024 № 1067

Перечень мероприятий по реорганизации муниципального унитарного предприятия

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «ГОРРИТУАЛ»

№
Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные лица

1.

Обеспечение внесения в Единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации, с указанием формы реорганизации,

путем уведомления в письменной форме органа, осуществляющего

государственную регистрацию юридических лиц (налогового органа), а также

предоставление в муниципальное казенное учреждение Департамент развития

экономического потенциала территории и муниципального заказа

Администрации города Симферополя Республики Крым документа о внесении

такой записи

В течение трех

дней с даты

принятия

решения

о реорганизации

Директор

МУП «ГОРРИТУАЛ»

Муниципальное казенное

учреждение Департамент

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики

Крым

2.

Размещение информации о реорганизации в федеральном информационном

ресурсе «Единый федеральный реестр юридических значимых сведений о

фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и

иных субъектов экономической деятельности»

В течение трех

дней с даты

принятия

решения

о реорганизации

Директор

МУП «ГОРРИТУАЛ»

Муниципальное казенное

учреждение Департамент

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики

Крым

3.

Проведение МУП «ГОРРИТУАЛ» полной инвентаризации имущественного

комплекса, составление промежуточного бухгалтерского баланса и

предоставление результатов инвентаризации органу приватизации и аудитору

До 26.08.2024

Директор

МУП «ГОРРИТУАЛ»

Муниципальное казенное

учреждение Департамент

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики

Крым

4.

Проведение аудиторской проверки результатов проведенной МУП

«ГОРРИТУАЛ» инвентаризации и промежуточного баланса в рамках

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» мероприятий по отбору аудитора (за счет собственных

средств МУП «ГОРРИТУАЛ» после согласования с Администрацией города

Симферополя Республики Крым)

До 11.10.2024

Директор

МУП «ГОРРИТУАЛ»

Муниципальное казенное

учреждение Департамент

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики

Крым

5.

Подготовка и принятие Администрацией города Симферополя Республики

Крым постановления об условиях приватизации МУП «ГОРРИТУАЛ».

До 18.10.2024

Муниципальное казенное

учреждение Департамент

развития муниципальной

собственности Администрации

города Симферополя

Республики Крым

Муниципальное казенное

учреждение Департамент

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики

Крым

Директор

МУП «ГОРРИТУАЛ»

6.

Внесение единоличным органом вновь образованного акционерного общества,

в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц», в Единый

государственный реестр юридических лиц сведений о создании акционерного

общества путем преобразования унитарного предприятия.

До 01.12.2024

Директор вновь образованного

акционерного общества

7.

Принятие решения о выпуске акций на основании решения об условиях

приватизации имущественного комплекса МУП «ГОРРИТУАЛ»

и передаточного акта, а также подготовка эмиссионной документации и

дальнейшая регистрация выпуска акций в Центральном банке Российской

Федерации.

Регистрация выпуска акций осуществляется единоличным исполнительным

органом акционерного общества в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации о ценных бумагах.

В течение

двадцати дней со

дня

государственной

регистрации

вновь

образованного

акционерного

общества

Директор вновь образованного

акционерного общества

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент

городского хозяйства Администрации

города Симферополя Республики Крым

Э.Э. Набиев